2. allgemeine Informationen

Artikelnummer:
Herstellerbezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:

102231249

Dextro Energy Dextrose Drink Apfel Geschmack.

Energieliefernde Kohlenhydrat-Losung mit 25 % Dextrose- trinkfertig.

Apfel-Geschmack.

Zutaten: Wasser, Dextrose (25 %), Invertzuckersirup (22 %), Sduerungsmittel (Citronenséure), Aroma,

Farbstoff (E 150 c).

Fiillmenge: 50 ml

Empfohlene Verzehrsmenge: Je nach Bedarf /2 - 1 Beutel.
Nach dem Offnen schnell aufbrauchen.

Nihrwertangaben
Berechnung 100 g enthalten

Durchschnittliche Nihrwerte 100 ml 1 Portion 50 ml 1/2 Portion 25 ml
Brennwert 804 kJ (189 keal) 402 kJ (95 keal) 201 kJ (47 keal)
Fett Og 0¢g 0¢g

davon gesittigte Fettsduren Og 0g 0g
Kohlenhydrate 47 ¢ 2 g 12g

davon Zucker 47 g 2 g 12g

Eiweil3 Og 0¢ 0g

Salz Og Og Og

Geeignet fiir besondere Erniahrungsweisen

Vegan:
Ovo-lacto-vegetabil:
Ovo-vegetabil:
Lacto-vegetabil:

Ja
Ja
Ja
Ja
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Kosher:
Halal:

Glutenfrei:

Nein
Nein
Ja
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Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Enthalten
Ja Nein
01 Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte (] x
Erzeugnisse
02 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse ] X
03 Eier und Eiererzeugnisse u X
04 Fisch und Fischerzeugnisse ] X
05 Erdniisse und Erdnusserzeugnisse ] X
06 Soja und Sojaerzeugnisse u X
07 Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose) ] X
08 Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse* (] X
09 Sellerie und Sellerieerzeugnisse u X
10 Senf und Senferzeugnisse u X
11 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse u X
12 Schwefeldioxid und Sulfit (SO,) > 10 mg/kg u X
13 Lupinen und Lupinenerzeugnisse u X
14 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse ] X
15 Andere: u X

*z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss,
Queenslandnuss
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